

Nr 284.

Av herrar **Hagberg** i Luleå och **Persson** i Stockholm, *angående viss minskning av beredskapstiden för årsklass 1943.*

Tiotusentals unga män, tillhörande årsklass 1943, komma under innevarande år att fullgöra en flera månader lång tjänsteplikt i skogarna. Åtgärden har motiverats med bränsleförsörjningens bekymmersamma läge. Ur »43:ornas» synpunkt måste åtgärden dock framstå som en orättvisa, med tanke på den långa militärutbildning, som dessa ungdomar ha framför sig. Uppenbart är också, att »skogsinkallelserna» vålla allvarliga avbräck inte blott i ekonomiskt hänseende, utan kanske främst i fråga om yrkes- och annan utbildning. Som enda kompensation för dessa avbräck erhålla de »skogsinkallade» enligt arbetsmarknadskommissionens cirkulär ett särskilt bidrag av 2 kronor pr dag i högst tre månader samt fria resor, verktyg och arbetskläder.

Vid en rundfråga bland ett förhållandevis stort antal »43:or», företagen av Sveriges kommunistiska ungdomsförbund och dess tidning Stormklockan, har bland annat framgått, att även om de äro beredda att lojalt ställa sig förordningen om tjänsteplikt till efterrättelse, så är det å andra sidan ett allmänt önskemål, att statsmakterna i större omfattning än arbetsmarknadskommissionen förutsett kompensera »43:orna» för den uppoffring, som det flera månader långa skogsarbetet innebär.

Vad »43:orna» härvid främst ha i åtanke synes vara, att statsmakterna böra förkorta den militära beredskap, som brukar följa omedelbart på avslutad utbildning, med exempelvis motsvarande tid, som skogsarbetet genomsnittligt tagit.

Under alla förhållanden är det av vikt att de unga män, som tillhöra årsklass 1943, utan onödig tidsutdräkt, beredas möjlighet att återgå till sina anställningar resp. skolor och utbildningsanstalter. Med hänvisning härtill föreslå undertecknade,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t framhåller önskvärldheten av att årsklass 1943 erhåller sådan minskning i fråga om beredskapstiden, som svarar mot den genomsnittliga tid tjänsteplikten i skogarna tagit, och att detta genom kungörelse eller på annat lämpligt sätt delgives de berörda.

Stockholm i januari 1943.

H. Hagberg.

Set Persson.